[image: ]

О создании Республиканского государственного казенного предприятия "Атырауский институт нефти и газа"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июня 1999 года № 869
[bookmark: z0]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 1998 года № 1335 P981335_ "Вопросы учреждений-администраторов программ, финансируемых из государственного бюджета", в целях повышения уровня подготовки специалистов и концентрации научно-технического потенциала для решения актуальных проблем нефтегазовой отрасли страны Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1.Реорганизовать Институт химии нефти и природных солей Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан и Атырауский институт нефти и газа Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан путем их слияния в Республиканское государственное казенное предприятие "Атырауский институт нефти и газа" (далее - Предприятие).

      2. Определить основным предметом деятельности Предприятия:

      1) подготовку высококвалифицированных специалистов, научно- педагогических кадров для нефтегазовой отрасли республики;

      2) проведение научно-исследовательских и технологических работ в области нефти, газа и природных солей.

      3. Определить Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан уполномоченным органом государственного управления, а также органом, осуществляющим по отношению к Предприятию функции субъекта права государственной собственности.

      4. Министерству науки и высшего образования Республики Казахстан в месячный срок:

      1) утвердить устав Предприятия и обеспечить в установленном порядке

его государственную регистрацию в органах юстиции;
     2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
     5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Кушенова Д.
                   Жакупова Э.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14